Egmonda super feodo suo 50 9).

Anno M.ccxc de prediis a Theoderico de Akersloot
presbitero collatis monasterio 50 10).

4) Van den Bergh, II, n. 497.
2) Van den Bergh, II, n. 507.
3) Van den Bergh, II, Nal. n. 70 p. 531.
4) Van den Bergh, II, n. 598.
5) Achter de voorafgaande oorkonde n. 598 volgt onmiddellijk fo1.49b:

Opschrift: „De decem jugeribus terre in Ruvene cuidam Gerardo
Bozeghe in emphiteosim locatis". Dan : „Littere, tradite Gerardo Bozeghe
a supradicto abbate Florencio super decem morghen in Ruvene, con-
tinent similem formam et eundem modum, et sicut suprascripte littere
Gerardi dicti Hermanszoen super duodecim et dimidia post obitum,
ita et iste littere Gerardi Bozeghe super novem jugeribus post obitum
ejus continent".

6) Blijkbaar een vergissing; fol. 83 staat alleen de oorkonde Van
den Bergh, II, Nal. n. 70 p. 531.

7) Van den Bergh, II, n. 633.
8) Van den Bergh, II, n. 637.
9) Van den Bergh, II, n. 643.

10) Van den Bergh, II, n. 759.
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Anno eodem ratihabitio Florencii comitis super predictis
collatis 511).

Anno eodem xc confirmatio Florencii abbatis super
quibusdam terris apud Sassenem 51 2).

Anno Domini M.ccxci confirmatio Florencii comitis
super privilegiis omnibus 51 3).

Anno 31.ccxcij renunciatio juris feodalis facta Gherardo
filio Arnoldi de Egmonda 52 4).

Anno xcij de xij jugeribus apud Aiphen a Wilhelmo
Coster libere resignatis et in feodo receptis 52 5).

Anno M.ccxcv de viij jugeribus in Maeslant Jonio
Johannis in feodum concessis 52 6),

Anno Domini M.ccxcvi Johannes 2 , episcopus Trajec-
tensis 40, per papam factus est episcopus Tullensis.

Anno M.ccxcvi Florencius 5 , comes Hollandie 15 ,
interfectus 9 Kalendas Julii , Reynsburch est sepultus.

Beatrix comitissa obiit in Parasceve x° Kalendas Aprilis
anno xc , Reynsburch sepulta.

Sex filii predictorum et una filia requiescunt in Laus-
dunis sub uno lapide , septimus Johannes comes.

Anno 31.cexcvij Ada, uxor domini , obiit
xx die Januarii , que legavit unam libram annuam ad
caritatem.

Anne eodem Elisabeth de Strenen obiit uxor Wilhelmi
de Egmonda , filii domini Gherardi , in ecclesia Egmon-
densi sepulta 2a 7).

[Ada domina de Egmonda, uxor Wilhelmi de Egmonda
militis, obiit anno 1297, que legavit conventui unam libram
annuatim ad caritatem et fuit prima de Egmondensi

1) Van den Bergh, II, n. 759 noot.
2) Bekrachtiging van II n. 172 „Datum anno Domini WOG° nonage-

simo dominica die ante festum Simonis et Jude apostolorum." Ontbreekt
bij Van den Bergh.

3) Van den Bergh, II, 812.
4) Van den Bergh, II, 837.
5) Van den Bergh, Suppl. n. 281.
6) Van den Bergh, II, 907.
7) Aan den rand staat: „de dominis Egmondensibus prima Egmon-

densis in ecelesia eadem sepulta.
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prosapia in ecclesia sepulta, quia antea in paradiso ecclesie
sepeliebantur. Quiescit autem sub petra a latere boreali
domini Wilhelmi mariti sui inter eundem et Margaretam
de Blanckenhem, uxorem junioris Wilhelmi filii Gherardi
militis de Egmonda, postea defunctorum] 1).

Anno 3/I.ccxcviij infeodatio Hughonis de Hagha et
Hughonis de Rietwijc 52 2).

Anno M.ccxcix Johannes , comes Hollandie 16 , obiit
4 ydus Novembris , in Reynsburch sepultus.

Elisabeth uxor ejus rediit ad Angliam post mortem
Johannis comitis.

Eodem anno filius Aleidis , sororis regis Wilhelmi ,
Johannes , Johannis comitis Hannonie filius , Hollandie
conies effectus est, cujus Johannis fratres fuerunt Guido,
episcopus Trajectensis , Bodzardus episcopus Met6nsis ,
Johannes episcopus Cameracensis et Florencius princeps
Morianensis.

Anno M.ccc indulgencie x episcoporum folio 84 3).
Anno Domini M.ccc Florencius abbas deputavit redditus

ad domum infirmorum 52 4).
Anno Domini M.ccc die Maji xviij obiit dominus

Gherardus de Egmonda ante patrem suum Wilhelmum.
Anno M.cccj Wilhelmus , episcopus Trajectensis 41,

interfectus est 4° novas Julii.
Anno M.ccciij pronunciacio Guidonis episcopi super

jure dicto cuermiede 53 5).
Anno eodem pena opposita super frangentes pronun-

ciationem domini Guidonis 53 6).
Anno IVE.ccciiij Johannes 2, comes Hollandie 17, filius

sororis Wilhelmi regis , obiit v ydus Decembris.

1) De tussehen haakjes geplaatste woorden staan aan den voet der blad-
zijde, onder „Anno MCCCVI die tiende tot Hilleghem verliet Wouter
van Egmont", evenwel met een verwijzingsteeken naar deze plaats.

2) Van den Bergh , II, n. 1051.
3) Kooperberg , p. 240-242.
4) P. L. Muller , Regesta Hannonensia , 's-Gravenhage 1881, p. 2

(4300 Febr, 24).
5) P. L. Muller, p. 10 (1303 Dec. 4).
6) P. L. Muller, p. 10 (1303 Dec. 18).
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Philippa comitissa obiit anno 1311 8 ydus Aprilis ,
sepulta cum marito apud Minores in Valencenis.

Filii hujus Johannis comitis et Philippe fuerunt :
Johannes Sonder Ghena occisus anno 1302 Wilhelmus
dictus bonus comes ; Johannes comes Suessionis et de
Bemont.

Anno M.ccciiij Florencius , abbas Egmondensis xix ,
obiit 7 kalendas Marcii.

Anno 31.cccv Clemens v papa scripsit ad prepositum Tra-
jectensem contra injuriatores monasterii Egmondensis 53 1).

Anno M.cccvj die tiende tot Hilleghem verliet Wouter
van Egmont.

Anno Domini 31.ccevij determinatio jurisperitorum super
exemptione monasterii Egmondensis 54 2).

Anno M.ccevij Clemens v dedit privilegium de orna-
mentis benedicendis 54 3).

Anno eodem idem papa dedit privilegium de pueris
tonsurandis 54 4).

Anno 111.ccoviij Clemens v dedit privilegium confir-
mationis 55 5).

Anno eodem idem papa dedit privilegium super decimis
novalium etc. 55 6).

Anno eodem viij de cappellania in Noirtich, a Margareta
uxore Amilii fundata 56 7).

Anno eodem testamentum Margarete prescripte 56 8).
Anno M.cccviij Clemens v dedit privilegium innova-

tionis super exemptione 56 9).
Anno 111.cccviij Wernerus , abbas Egmondensis xx

obiit in festo sancte Agathe.

1) P. L. Muller, p. 14 (1305 Mei '26).
2) P. L Muller, p. 20 (1307 April 4).
3) P. L. Muller, p. 25 (1308 Mei 18).
4) P. L. Muller, p. 27 (1308 Sept. 12).
5) P. L. Muller, p. 29 (1309 Mei 40).
6) P. L Muller, p. 29 (4309 Mei 10).
7) P. L. Muller, p. 26 (1308 Aug. 28 N°. 2).
8) P. L. Muller, p. 26 (1308 Aug. 28 IV. 1).
9) P. L. Muller, p. 31 (1309 Oct. 8). Het stuk staat niet fol. 56,

maar fol. 57 a—b.
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Anno M.cccix obiit domina Sophia , soror Wilhelmi de
Egmonda , uxor Jacobi de Wouda militis.

Anno M.cecx° consensus abbatis Bertoldi super cappel-
lania in Noirtich , a Simone fundata 58 1).

Anno xij obiit Julii die 3a Wilhelmus , filius domini
Gherardi de Egmonda , qui legavit unam libram annuatim
et sepultus est ad caput Ade avie sue inter patrem
suum et matrem suam Elisabeth de Strenen nec filios
reliquit.

Anno M.cccxij Walterus de Egmonda iniit compo-
sitionem inter se et monasterium Egmondense ad vitam.

Anno eodem die Junii 27 obiit Margareta , uxor Wil-
helmi de Egmonda , filia domini de Blankenhem , que
legavit conventui Egmondensi I solidos annuatim, sepulta
a latere boreali Ade de Egmonda circa parietem ecclesie.

Anno 31.ccexiiij van xxiiij tichen tot Rynneghem.
Anno M.ccexiiij grave Willems segghen.
Anno M.cccxvjj privilegium Johannis pape 22 innovans

et confirmans.
Anno eodem xvij 4 Kalendas Junii Guido , episcopus

Trajectensis 42, obiit, frater Johannis comitis Hollandie 17.
Anno M.cccxix die Februarii xa obiit Johannes de

Egmonda, qui dedit unam libram annuatim et sepultus
est a latere australi Walteri fratris sui inter Nycolaum
militem et Walterum predictum , fratres suos.

Anno M.cccxix pridie yd us Februarii obiit Bertoldus ,
abbas Egmondensis xxius.

Anno M.cccxxi die 3a Septembris obiit Walterus de
Egmonda , pater Johannis primi baronis , qui legavit 3
libras annuatim et sepultus est inter Beatricem uxorem
suam et Johannem fratrem suum.

Anno Domini M.cccxxi Theodericus abbas de terra
lieren Harmans lant appellata 58 2).

Anno M.cccxxij Frethericus, episcopus Trajectensis 43,
obiit 13 Kalendas Augusti.

1) P. L. Muller, p. 34 (1310 Juni 10).
2) P. L. Muller, p. 100 (1321 Nov 1).
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Anno eodem xx obiit Jacobus , episcopus Trajectensis
44 , 12 Kalendas Octobris.

Anno Domini M.eccxxiij eonventio Symonis de Hairlem
de pacto in Lymmen et Heiloe 58 1).

Anno M.cccxxiij privilegium Johannis 22 pape inno-
vans et confirmans pro monasterio Egmondensi 60 2).

Anno IVI.cecxxiij obiit Beatrix de Duertoch , uxor
Walteri de Egmonda, xi die Septembris. Hee legavit
conventui Egmondensi unam libram annuatim et sepulta
est inter parietem borealem ecclesie et Walterum maritum
suum ad caput Elizabeth de Strenen , socrus sue.

Anno Domini M.cccxxvi testamentum Elizabeth de
Naeldwijc de x solidis 80 3).

Anno M.cccxxx testamentum Ghiselberti, filii Gherardi
quondam decani 4).

Anno Al.cccxxxij resignatio juris patronatus cappellanie
in Noirtich facta monasterio Egmondensi 61 5).

Anno eodem pridie Kalendas Aprilis pater Theoderici
Screvel obiit, filius domini Arnoldi de Egmonda, Gherardus.

Anno Mcccxxxiij de cappellania in Voirhout fundata 61 6).

Anne) M.cccxxxv 3° Kalendas Octobris obiit Theodericus
Screvel, 22 abbas Egmondensis.

Anno M.cccxxxvi reordinata fuit ecelesie Egmondensis
dedicacio , sicut prius fuerat 83 7).

Anno M.cccxxxvi littera abbatis Hughonis circa cap-
pellaniam in Voirhout 62 8).

1) P. L. Muller, p. 119 (1323 Sept. 9).
2) P. L. Muller, p. 121 (1323 Oct. 21 N°. 1).
3) Niet bij Van Mieris noch bij P. L. Muller „Datum anno Domini

MiCCCe vicesimo sexto in die Crispini et Crispiniani" (Oct. 25).
4) Dit stuk staat fol. 79b-80a. Ontbreekt bij Van Mieris en bij

P. L. Muller. „Datum feria quiuta post beati Eadmuudi martiris anno
M°C.CC° tricesimo".

5) Opschrift „Resignatio juris patronatus facta monasterio a Johanne
filio Alardi super cappellania in Noirtich". „Datum anno Domini CCC°
tricesimo secundo secundo nonas Marcii" (1333 Maart 6). Ontbreekt
bij Van Mieris en bij P. L. Muller.

6) P. L. Muller, p. 212 (1333 April 14).
7) Kooperberg, p. 238.
8) P. L. Muller, p. 212 (1333 April 14 N°.
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Anno eodem xxxvi littera abbatis de una libra annua
pro memoria domini Simonis de Zie 62 1).

Anno Domini M.eccxxxvij vij ydus Junii Wilhelmus ,
comes Hannonie et Hollandie 18us , obiit , qui monasterio
Egmondensi crucem valde preciosam deauratam contulit
et sepultus est circa parentes suos apud Minores in
Valencenis. Comitissa Johanna obiit anno 1342. Filius
eorum Wilhelmus patri succedens et Ludovicus infans ;
Philippa Anglie regina ; Johanna Margareta imperatrix
Romanorum ; Johanna Juliacensis comitissa ; Elizabeth
domicella.

Anno M.cccxxxix indulgencie x episcoporum pro
monasterio Egmondensi 84 2) , confirmatio episcopi Tra-
jectensis 85 3).

Anno M.cccxxxix Everaerdus Comanascensis episcopus
dedit indulgencias pro ecclesia Egmondensi 84 4).

Anno M.cccxl episcopus Trajectensis 45 Johannes de
Diest occisus Kalendis Junii.

Anno M.cccxl Nycolaus , episcopus Trajectensis 46 ,
resignavit anno suo primo.

Anno M.cccxli consensus Werenboldi curati super
constructione hospitalis Alcmarie 5) 62 6).

Anno eodem consensus abbatis Hughonis super con-
structione hospitalis ejusdem 62 7).

Anno eodem xli commissio episcopi super hospitals
Alcmariensi 62 8).

Anno M.cccxlij littera testamentalis Jacobi curati in
Alsmaer etc. 63 9).

1) „Datum anno Domini M°CCC° tricesirno seat° sabbato post ascen-
sionem Domini nostri Jhesu Christi" {1336 Mei 11). Ontbreekt bij Van
Mieris en bij P. L. Muller.

2) Kooperberg, p. 243-244.
3) Kooperberg, p. 245.
4) Kooperberg, p. 242-213.
5) Er staat „Aelmarie".
6) P. L. Muller, p. 278 (1341 April 25).
7) P. L. Muller, p. 278 (1341 April 26).
8) P. L. Muller, p. 279 (1341 Juni 5).
9) P. L. Muller, p. 281 (1342 Maart 8).
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Anno eodem confirmatio archidiaconi super predictis 65 1).
Anna Di.cccxlij 2) Johanna comitissa, monialis effecta

in Fontanella , sepulta est ibi.
Anno 111.ccexlij xi Kalendas Februarii reconsiliata

fait Egmondensis ecclesia 83 3).
Anno Domini 31.eccxliij commissio hospitalis Alkma-

riensis abbati Egmondensi 65 4).
Anno eodem recognitio Johannis Trajectensis episcopi

quod abbas Egmondensis non citatur ad synodum 65 5).
Anno M.ccexlv in die Cipriani et Justine comes llol-

landie 19 Wilhelmus 4 interfectus est a Frisonibus, sicut
in ejus baptismo predixerat comes Ghelrensis.

Johanna, filia ducis Brabancie , post decennium fuit
Wenzelino, filio regis Poortugalie , desponsata , que et lx
annis Wilhelrno supervixit nee filios habuit.

Johanna Margareta imperatrix ab imperatore marito suo
Ludovico Hollandiam etc. suscepit. Ifujus imperatricis
et irnperatoris filii : Ludovicus marchio Brandeburgensis
dux Wilhelmus et dux Albertus et dux Albertus alius.

Anno 3/1.cccxlv abbas Egmondensis xxiij Hugho Men-
sonis obiit in octava Sancti Laurencii.

Anno M.cccxlvi de cappellania in ecclesia de Span-
broec 65.

Anno M.cccli abbas Egmondensis 24 Wilheimus de
Rollant resignavit in manibus pape abbaciam et sic
Johannes prefuit , quo Johanne defuncto rursum electus
fuit et rursum resignavit et sic obiit anno 65.

Anno 31.eceliij abbas Egmondensis 25 Johannes Olout
obiit in exaltacionis sancte Crucis festo.

Anno M.cccliij cappellania in ecclesia de Heyloe per
dominum Johannem Starcke fundata 66.

Confirmacio cappellanie precedentis per Johannem epis-
copum Trajectensem 67.

9) P. L. Muller, p. 281 (1342 Maart 8).
2) De X is grootendeels weggekrabd.
3) Kooperberg, p. 238.
4) P. L. Muller, p. 288 (1343 April 26 N°. 1).
5) P. L. Muller, p. 293 (1344 Mei 4).
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Anno M.ccclvj obiit Margareta imperatrix Hannonie
comitissasoror Wilhelmi comitis interfecti.

Anno 11i.ccolvj de ministerialitate Arnoldi dicti Denem 68.
[Anno Af.cecliiij die Junii 4a obiit Maria domicella de

Rising, filia Johannis de Egmonda baronis, sepulta in
sepulchro avunculi sui Gherardi militis ; x solidi annui
dati pro ea.

Anno M.ccclv dux Wilhelmus , frater ducis Alberti ,
confirmavit omnia privilegia monasterii Egmondensis.

Anno M.ccclv protestatio Hughonis abbatis super cap-
pellania in Sassenem fundata 67.

Anno eodem lv de cappellania in Akersloot a Simone
Coelken fundata 67 1)].

Anno 111.ccclvij de cappellania in Wynnem 68.
Anno M.ccelvij dotatio capelle in Wynnem 68 , con-

firmatio ejusdem 69.
Anno 31.ccclvij consensus abbatis super cappellania in

Schie, fundanda a Wilhelmo Veen 70.
Anno M.ccclviij processus contra Johannem de Eg-

monda duravit vij annis.
Anno M.ccclxvj confirmatio Johannis episcopi Trajec-

tensis super cappellania • in Akersloot 68.
Anno Domini M.ccclxiiij Johannes de Arkel, episcopus

Trajectensis 47, factus est episcopus Leodiensis 18 Kalen-
das Maji.

Anno M.ccclxv iiij die Novembris obiit Johannes ,
filius domini de Egmonda Johannis baronis.

Anno M.ccclxv obiit Wilhelmus de Rollant v° Kalendas
Aprilis. Hic bis resignaverat abbaciam.

Anno Domini M.ccclxvj arbitracio domini Hughonis
super decimis de Bokelsdijc 70.

Anne M.ccelxvij Hugho de Assendelf , abbas Egmon-
densis 26 , obiit 3 kalendas Augusti.

Anno M.ccclxix obiit dominus Johannes de Egmonda

1) Bij de tnsschen haakjes geplaatste woorden staat een verwijzings-
teeken om ze te plaatsen tusschen „confirmatio cappellanie... Trajec-
tensis 67" en „Anno MCCCLVI obiit Margareta ..... ", teneinde de
chronologische volgorde te herstellen.
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barn 5 Kalendas Januarii, filius Walteri et Beatricis ,
sepultus in Yselsteyn.

Anno M.ccclxx protestatio super quibusdam in Scoerle
de ministerialitate infamatis 71.

Anne M.ccclxxj 9 Kalendas Julii obiit Johannes, epis-
copus Trajectensis quadragesimus octavus.

Anno 31.ccclxxij resignacio bonorum feodalium in
Rynneghem et in Lymmen situatarum 72.

Anne M.ecclxxiiij emancipatio Adalberti, filii Wilhelmi
de Scorle et Gheirtrudis 73.

Anne M.ccclxxv taxatio solutionis decimarum et sub-
sidionum papalium 73.

Anno eodem lxxv emancipatio Petri de Benscop et
Agathe uxoris ejus 73.

Anne eodem de jure patronatus capelle in Cromnye 78.
Anno M.ccclxxvi Gherardus de Egmonda eruit domum

erga abbatem.
Anno M.ccclxxviij Kalendis Julii Arnoldus episcopus

Trajectensis 49 resignavit et factus episcopus Leodiensis,
obiit anno 1388 8 die Marcii.

Anne M.ecclxxviij de redditibus quos frater Johannes
Weent assignavit conventui pro vino 74.

Anno eodem de redditibus pro missis in altari beati
Benedicti celebrandis 74.

Eodem anno lxxviij de feodo Gherardi Hoflant silo
in Wije 75.

Eodem anno Johannes de Arkel, episcopus Leodiensis,
obiit in vigilia Petri et Pauli et sepultus est Trajecti.

Anne M.ccclxxix de redditibus in Noirtich pro missis
in hospitali et ad vinum pro conventu 76.

Anno M.ccclxxix de x jugeribus ad vinum emendum
conventui assignatis 76.

Anno eodem lxxix emancipatio Johannis de Scoirle et
Ghertrudis cum liberis eorum 76.

Anno eodem emancipatio Mathie Wilhelmi et Martini
Wilhelmi Aleidis et Margarete 77.

Anno M.ccclxxx emancipatio Philippi Capoen et Agnetia
uxoris sue 77.

Anno M.ccclxxx dedicata est Capella hospitalis Egmon-
densis cum principali altari 83.
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Anno M.ceclxxxj emancipatio Gherardi , filii Bertoldi
Loth , prope Wijc fugitivi 78.

Anno eodem lxxxj in profesto Andree obiit Johannes
de Hilleghem abbas xxvij Egmondensis.

Anno M.ccclxxxv quarto Kalendas Marcii obiit Mar-
gareta , prima uxor ducis Alberti comitis Hollandie.

Anno IYI.ccelxxxviij obiit dux Wilhelmus reclusus ,
frater ducis Alberti , xv Kalendas Aprilis. Uxor ejus
Machtildis ducissa obierat anno M.ccclxij 4 ydus Aprilis,
in Reynsbuch sepulta.

Anno Domini M.cecxcij pridie nonas Aprilis Florencius,
episcopus Trajectensis quinquagesimus , obiit.

Anno	 Fredericus, episcopus Trajectensis ,
de capella in Cromnye 79.

Anno 31.cccxciiij confirmavit privilegia monasterii
Egmondensis.

Anno M.cccxcvi dux Albertus scripsit pro monasterio
contra Dominum Arnoldum de Egmonda.

Anno M.cccxcvi wat die abt overgaf teglien heer Arnt
van Egmond.

Anno M.cccc.
Anno M.cceciiij in festo Marie abbas Egmondensis

28 dominus, Johannes die Weent, misit Romam, ut resig-
naret abbaciam deinde in Tibureii fecit jubeleum deinde
in die Prothi et Jacincti obiit.

Anno 11.cocciiij ipso die Lucie virginis obiit dux Albertus,
comes Hollandie, sepultus in Hagha. Margareta prima obiit
ante ipsum anno 1385 alters Margareta in die Sancti
Servacii anno M.ccccxj. De hoc comite duce nati sunt: dux
Wilhelmus 2, dux Albertus 3, 1) dux Johannes et filie

Dux Wilhelmus que dedit patent infra.
Dux Johannes que dedit patent infra.
Dux Albertus junior obiit in adolescencia sua.
Anno Domini 31.cccevij approbatio ducis Wilhelmi

super fundatione monasterii Egmondensis.
Anno Domini 31.ccecviij dominium altum et bassum

dux Wilhelmus domino Egmondensi ooncessit.

1) Er staat: Abbertus.
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Anno Domini M.ccecxi in die sancti Servacii obiit
domina Margareta , uxor ducis Alberti secunda.

Anno M.ccccxi hartoech Willem tScoonhoven dede
een wtspaec pro domino Egmondensi.

Anno 111.eccexiii worde verclairt die wtspraec tScoon-
hoven bezeghelt.

Anno M.ceccxv verclairde hartoech Willem wat die
heer van Egmond soude hebben.

Anno M.ceccxv gaf hartoech Willem een brief van
den diensten tEgmond.

Anno Al.eccexvi claechde hartoech Willem over den
heer van Egmond.

Anno Domini 11/.cccexvij in festo sancte Petronille
obiit dux Wilhelmus comes 22. Margareta de Burgundia
diu supervixit. De hiis unigenita filia domina Jacoba
processit, que monasterio favorabilis 	 fait.

Anno M.cccxx magnas injurias monasterium Egmon-
dense sustinuit litteris multis destructis 109.

Anno M.ccccxxi abbas Egmondensis dominus Gherardus
de Ockenberch appellavit ad curiam Rornanam etc. 102, 103.

Anno IVI.ccecxxiij citacio abbatis Gherardi per ducem
Johannern conquisita et cetera de illis 90 , 100.

Anno M.ccccxxiij vij ydus Octobris Fredericus , epis-
copus Trajectensis lj , obiit.

Anno M.ccccxxiiij abbas Egmondensis xxix, Gherardus
de Ockenberch, obiit vii die Marcii 108.

Anno Domini M.ccccxxiiij obiit in Hagha Johannes ,
dux Bavarie, nonis Januarii.

Anno Domini Af.ccecx)avi obiit Jacoba, ducissa, corni-
tissa Hollandie , viij ydus Octobris.

Anno M.ccccxxxvij dominus Egmondensis resignavit
decimas de Lisse et Hilghem monasterio Egmondensi.

Anno M.ceccxxxvij pronunciacio ducis Philippi inter
monasterium et dominum Egmondensem.

Anno Al.ccecxxxviij declaratio super premissis.
Anno M.ccccxxxix confirmavit abbas Middelburgensis